

آینه

اقتصاد

هیچ اصلاح طلبی بیشتر از روحانی موفق نمی‌شد

● **محسن میردامادی:** تصمیمی که در انتخابات ۹۲ گرفته شد هم از جهت تصمیم به حمایت از آقای روحانی و هم از جهت ترغیب مردم و نسل جوانی که با رغبت آمدند و موتور کار شدند و در انتخابات فعال شدند و خیلی‌ها را هم به صحنه انتخابات کشاندند از عقلانی‌ترین تصمیمات سیاسی اصلاح‌طلبان بود. اصلاح‌طلبان با توجه به تجارب پیشین و با دوری از مطلق‌نگری و اتخاذ نگاهی نسبی از روحانی که اصلاح‌طلب شناخته نمی‌شد و رسماً نیز اظهار می‌کرد که اصلاح‌طلب نیست حمایت کردند. در آن مقطع به‌درستی تشخیص داده شد که در میان گزینه‌های موجود قابل قبول‌ترین فرد رأی‌آور آقای روحانی است. این تصمیم اصلاح‌طلبان بیانگر رشد و بلوغ سیاسی آنان بود که در انتخابات اخیر نیز ادامه یافت. اینکه روحانی موفق بوده یا نبوده، من واقعا تشخیصم این است که اگر هر فرد اصلاح‌طلبی هم رئیس‌جمهور می‌شد موفقیت بیشتری از روحانی به دست نمی‌آورد. در حوزه سیاست خارجی روحانی موفق‌ترین عملکرد را داشته. در حوزه اقتصادی نسبتاً خوب بوده و در عرصه سیاست داخلی موفقیت کمتری داشته است. ولی باید توجه داشت که در عرصه سیاست داخلی هرکس دیگری هم بر مسند ریاست‌جمهوری تکیه می‌زد احتمالاً کار بیشتری نمی‌توانست بکند. در مقولات سیاست داخلی نهادهای قدرتمندی در کشور حضور دارند که قدرت و نقش آنها به مراتب بیشتر از رئیس‌جمهور است. شما مثلاً نقش قوه قضائیه را در نظر بگیرید. یقیناً نقش این قوه را که طبق قانون اساسی ایران مستقل از دولت است، نمی‌توانیم نادیده بگیریم. نقش نهادهای امنیتی نیز همین‌طور. آنها هم نقش قوی دارند و وقتی با یک سیاست دولت همسو نباشند هرچه در توان دارند برای عدم موفقیت آن سیاست به کار می‌گیرند. یعنی آنها در قبال برنامه‌ها و وعده‌هایی که رئیس‌جمهور در انتخابات به مردم داده است و مردم هم با رأی خود آنها را تأیید کردند، تعهدی احساس نمی‌کنند. با دولت در این موارد همراهی کنند. صرف‌نظر از درست یا نادرست بودن آن. به این دلیل هر دولتی بود به نظر من این مشکل را داشت. منتها این ادعا که دولت روحانی در عرصه سیاست داخلی کاری نکرده به نظر می‌رسد حرف سنجیده و منصفانه‌ای نیست.

ایران

اعتراض ایران به گزارش «بان‌کی‌مون»

● **عباس عراقچی:** بان‌کی‌مون در این پیش‌نویس مسیر متوازن و منصفانه‌ای را طی نکرده است. البته این گزارش هنوز به طور رسمی منتشر نشده و نمی‌توان از حلا وی را منتهم کرد؛ چراکه ممکن است در نهایت آن را اصلاح کند. او در این گزارش به آزمایش‌های موشکی ایران اشاره کرده و آن را نه مخالف برجام بلکه ناسازگار با قطع‌نامه دانسته است. پیش از این یکی از اقداماتی که دشمنان ایران انجام داده بودند، این بود که با گره‌زدن موضوع موشکی به پرونده هسته‌ای، آن را به شورای امنیت برده و برای آن ممنوعیت الزام‌آور گرفتند. یکی از بزرگ‌ترین موفقیت‌های تیم مذاکره‌کننده این بود که این موضوع را از پرونده هسته‌ای تفکیک کرد. خود آمریکایی‌ها هم در بالاترین سطح اعتراف کردند آزمایش موشکی ایران نقض برجام به حساب نمی‌آید. بان‌کی‌مون به آزمایش موشکی ایران اشاره کرده، اما آن را نقض قطع‌نامه ندانسته بلکه گفته است با روحیه سازنده‌ای که به برجام منجر شد متناقض است؛ زیرا واقعا در قطع‌نامه تست موشکی ما نقض به حساب نمی‌آید؛ چراکه موشک‌های بالستیک ما برای کلاhek هسته‌ای طراحی نشده‌اند.

کیم‌جان

کبک برجام خروس نمی‌خواند

● **محمد اجمانی:** برخی تحرکات ضدامنیتی اخیر هر چند رنگ‌ولعاب تهدید دارد و باید با هوشمندی رصد کرد، اما در بطن خود از اقتدار جمهوری اسلامی و ضعف حریف حکایت می‌کند. اینکه مثلاً رژیم فرانسه پس از سفر آقایان روحانی و ظریف به پاریس، به یک گروهک تروریستی مفلوک اجازه می‌بیشک با حضور برخی مقامات ضدایرانی و سابق غربی و عربی مرتجع می‌دهد، مشخصاً توهین و دهن‌کجی به سیاست‌ورزی «محبت یک‌سویه» این دو بزرگوار است و نشان می‌دهد آنها هنوز رژیم خصومت‌گرای فرانسه و ضعف و انفعال آن در قبال برخی رشوه‌های ارتجاعی- عبری را نشاناخته‌اند؛ که اگر می‌شناختند انواع امتیازهای سیاسی و اقتصادی را به متخاصم‌ترین طرف مذاکرات هسته‌ای تقدیم نمی‌کردند. اما از آن سو خبری در این اتفاق مستر است و آن اینکه دستان رژیم فرانسه و جبهه ارتجاعی آمریکایی- عربی چنان از اهرم‌های قدرت در مقابل ایران خالی است که مجبور می‌شوند با برگ بازنده بیوه یک گروهک تروریستی و رئیس شکست‌خورده استخبارات سابق سعودی در منطقه بازی کنند. آیا غیر از این است؟ این زوج شکست‌خورده تاکنون چه غلطی در خدمت آمریکا و فرانسه در ماجرای عراق و سوریه و لبنان نکرده‌اند که بعد از این بخواهند مرتکب شوند؟

شرق؛ دادستان عمومی و انقلاب تهران این ادعا را که قوه قضائیه و دادستانی تهران در ارسال پیامک‌های تهدیدآمیز به خبرنگاران نقش داشته‌اند، تکذیب کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، در پی انتشار ادعای همکاری و هماهنگی قوه قضائیه و دادستانی تهران در ارسال پیامک‌های تهدیدآمیز برای خبرنگاران، دادستان تهران روز سه‌شنبه، ۲۲

«محمدباقر نوبخت»، سخنگوی دولت روز گذشته در نشست هفتگی خود با خبرنگاران با اشاره به موضوع فیش‌های حقوقی گفت: «دولت در زمینه پرداخت حقوق‌های نامتعارف فعالانه وارد عمل شد و ضمن عزل برخی مدیران این روند را وسعت می‌دهد و اجازه نخواهد داد عدم تعادل بین پرداخت‌ها و حقوق‌ها ادامه یابد.» به گزارش «تسنیم» او افزود: «دولت در زمینه فیش‌های حقوقی که کلمه نجومی هم به آن اضافه شد، چند اقدام انجام داد. دولت در مقابل این پدیده، حساس و مسئولانه وارد عمل شد. دولت ضمن تأسف و عذرخواهی از مردم، با استعفای کسانی که در این ارتباط حقوق‌هایشان موردنظر نبود موافقت یا آنها را برکنار کرد.» نوبخت گفت: «برخی از این دریافت‌ها براساس مصوبه ۹۰۰،۷۱۷ هیأت دولت مجوز داشتند. به‌نظر بعضی، حتی اگر برخی دستگاه‌ها حقوق یک‌میلیاردی وضع می‌کردند کسی نمی‌توانست چیزی بگوید، بنابراین دولت همه منافذ و راه‌ها را برای دریافت‌های نامتعارف بست.» او تأکید کرد: «در این زمینه با استعفای ۱۳ نفر از مدیران عالی موافقت شد، مانند مدیرعامل صندوق توسعه».

توطئه شود، اقدامات تلافی جویانه می‌کنیم

سخنگوی دولت درباره اظهارات صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی و اینکه توطئه‌ای علیه ایران در برجام در راه است، گفت: «این موضوع در حال بررسی در هیأت مخصوصی در شورای عالی امنیت ملی است. هر جا احساس کنیم اقداماتی علیه برجام صورت می‌گیرد، موضع‌گیری می‌کنیم، اگر هم توطئه‌ای باشد، اقدامات تلافی‌جویانه‌ای انجام می‌دهیم.» نوبخت درباره یک‌ساله‌شدن برجام گفت: «همه تندرهای صهیونیستی و آمریکایی می‌گویند ایران در برجام موفق بود ولی به فرموده مقام معظم رهبری ما بیش‌ازحد روی نقاط مثبت و منفی این سند تمرکز نمی‌کنیم. این توافق است که یک طرف به طور کامل برنده یا بازنده نشد. ما تا جایی که توانستیم از حقوق خود به‌ویژه استمرار چرخه سوخت هسته‌ای استفاده کردیم، ما ۱،۷ میلیارد دلار از آمریکا پس گرفتیم و این مبلغ را در بودجه نیز استفاده کردیم.» او با اشاره به اینکه تحریم‌های نفتی برداشته شد، گفت: «ایران موظف بود

سیاست

تکذیب ادعای نقش دادستانی تهران در ارسال پیامک‌های تهدید آمیز

تیرماه، در گفت‌وگو با خبرنگاران، ضمن تکذیب این ادعا، تأکید کرد دادستانی تهران پیش از هرگونه اقدامی، به مراتب به‌طور رسمی اطلاع‌رسانی خواهد کرد. او طرح چنین ادعاهایی را با هدف تخریب قوه قضائیه و دادستانی تهران دانست. همچنین روز گذشته محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت تأکید کرد وزارت اطلاعات درباره ارسال پیامک‌های تهدیدآمیز به خبرنگاران اطلاع‌رسانی

انتقاد سخنگوی دولت از اتهام‌زنی بدون مدرک

روش «بگم‌بگم» تشویش اذهان عمومی است



وزیر امور خارجه

وزیر گزارش از فعالیت و اقداماتش ارائه کند.

قصد برخورد امنیتی و اطلاعاتی نداریم

نوبخت در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه آیا دولت قصد معرفی و برخورد با اتاق فکری که علیه دولت فعال است را ندارد؟ افزود: «دولت می‌تواند مستند و مخالفاتی داشته باشد، اما واقعیت این است که دولت قصد برخورد امنیتی و اطلاعاتی با مخالفان را ندارد.» او ادامه داد: «درحالی‌که دولت می‌داند این جلسات کجا صورت می‌گیرد، خودش را مقید نمی‌داند با آن برخورد کند، البته مردم به‌خوبی بر مسائل واقف هستند و تحلیل درستی از مسائل دارند.» معاون رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤال دیگری درباره نتیجه شکایت برادر رئیس‌جمهور از برخی مخالفان دولت، گفت: «هنوز نتیجه نهایی از طرف قوه قضائیه اعلام نشده است.» او در همین زمینه گفت: «این دعوای حقوقی هنوز وجود دارد. معتقدیم به جای کشاندن این دعوای به رسانه‌ها این مسائل را به دستگاه قضا ارجاع دهیم، بنده که خود فرد باگذشتی هستم وقتی می‌بینم ادعایی تعمداً با هدف اتهام‌زنی مطرح می‌شود از آن کوتاه نمی‌آیم، چنانچه در چند هفته گذشته در زمینه مسائل سازمان مدیریت و درون‌سازمانی مواردی دراین‌باره مطرح شد.» نوبخت تصریح کرد: «اگر هرکسی به جای اینکه عنوان کند اسناد و مدارکی دارد و از روش بگم‌بگم استفاده و

می‌کند.» او گفت: «وزارت اطلاعات بایانه داد و انتشار این پیامک را نفی کرد. سیستم اطلاعاتی به اندازه‌ای قوی است که اعلان این کار را شناسایی کرده و با آنها قطعاً برخورد کند.» پیش‌ازین غلامحسین محسنی‌آزای در نودوششمین نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه گفته بود: «قطعاً درباره این پیامک هر شکایتی که صورت گیرد، پیگیری خواهد شد.»

وزیر امور خارجه در نشست خبری روز سه‌شنبه با خبرنگاران گفت: «ما در این زمینه هیچ اقدامی نداریم و هیچ‌کدام از این ادعاها را تأیید نمی‌کنیم.» او در ادامه گفت: «دولت می‌تواند مستند و مخالفاتی داشته باشد، اما واقعیت این است که دولت قصد برخورد امنیتی و اطلاعاتی با مخالفان را ندارد.» او ادامه داد: «درحالی‌که دولت می‌داند این جلسات کجا صورت می‌گیرد، خودش را مقید نمی‌داند با آن برخورد کند، البته مردم به‌خوبی بر مسائل واقف هستند و تحلیل درستی از مسائل دارند.» معاون رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤال دیگری درباره نتیجه شکایت برادر رئیس‌جمهور از برخی مخالفان دولت، گفت: «هنوز نتیجه نهایی از طرف قوه قضائیه اعلام نشده است.» او در همین زمینه گفت: «این دعوای حقوقی هنوز وجود دارد. معتقدیم به جای کشاندن این دعوای به رسانه‌ها این مسائل را به دستگاه قضا ارجاع دهیم، بنده که خود فرد باگذشتی هستم وقتی می‌بینم ادعایی تعمداً با هدف اتهام‌زنی مطرح می‌شود از آن کوتاه نمی‌آیم، چنانچه در چند هفته گذشته در زمینه مسائل سازمان مدیریت و درون‌سازمانی مواردی دراین‌باره مطرح شد.» نوبخت تصریح کرد: «اگر هرکسی به جای اینکه عنوان کند اسناد و مدارکی دارد و از روش بگم‌بگم استفاده و

ادهان را دچار تشویش کند، ادعای خود را به مراجع قضائی تحویل دهد، راه‌حل درستی ارائه کرده است.»

ممنوعیت فروش بوبینگ قطعی نیست

سخنگوی دولت درباره مصوبه اخیر مجلس سنای آمریکا درباره نفروختن هوپیمایهای بوبینگ به ایران گفت: «هنوز این مصوبه قطعی نشده و دولت آمریکا و کنگره نیز باید دراین‌باره نظر بدهند.» او در ادامه گفت: «محدودیتی که ایجاد شده، هنوز تبدیل به قانون نشده، ما نیز تنها برای خرید بوبینگ مذاکره نکردیم. با ایرباس نیز وارد مذاکره و قرارداد مقدماتی شده‌ایم. فرصت‌های لازم برای نوسازی ناوگان هوایی در اختیار ماست.» نوبخت با دفاع از تیم رسانه‌ای دولت گفت: «شورای اطلاع‌رسانی دولت به ریاست آقای ناهوندیان بسیار فعال است، اما برخی از اشخاص، بدون رعایت انصاف، برخی مسائل را مطرح می‌کنند؛ تا جایی که اطلاع دارم این شورا مسائل را زیر نظر دارد و برون‌دادهای متناسب با انتظارات نیز داشته است.»

نظارت بر شهرداری تهران

سخنگوی دولت درباره نظارت بر شهرداری‌ها گفت: «اساساً قوه مجریه محدودیت‌هایی برای نظارت دارد. هر چند اختیارات رئیس‌جمهور برای اجرای قانون اساسی بسیار موسع است. مع‌الواسطه دولت می‌تواند بر بودجه‌ای که از خزانه عمومی داده می‌شود، کنترل‌هایی داشته باشد. ما سالانه ۱۴ هزار میلیارد به شهرداری‌ها کمک می‌کنیم. بحث شد که این بودجه تحت کنترل شوراهای برنامه‌ریزی باید که با واکنش تند شوراهای شهر روبه‌رو شد.»

کاهش بودجه دفاعی؟ بی‌ربط است

همچنین به گزارش «ایسنا» نوبخت درباره اعتراضات مطرح‌شده مبنی بر کاهش بودجه دفاعی کشور گفت: «در تبصره ۲۲ بودجه آمده است که ۷/۱ میلیارد دلار در سال گذشته برای بودجه دفاعی در نظر گرفته‌شده که این رقم وصول شده است اما با اشتباهات محاسباتی که رخ داده است، رقم پنج‌هزارو ۳۰۰ میلیارددلاری مطرح شده که در واقع چنین پولی وجود ندارد و حرفی بی‌ربط است.» او تأکید کرد: «رسانه‌ای‌شدن برخی از مسائل دفاعی، خدمت به کشور نیست.»

آینه دیروز

۹ سال پیش درچین روزی

اقتصاد

- استقرار پلیس در تمام خیابان‌ها و پارک‌ها؛ از اول مرداد طرح امنیت اجتماعی تشدید می‌شود
- لایحه نظام هماهنگ در جلسه سه‌جانبه مجلس، دولت و شورای نگهبان
- استقبال غرب از امکان بازرسی تأسیسات هسته‌ای اراک
- تایش: حمله به اصلاح‌طلبان ناشی از هراس رقبا است
- کیسینجر و پریماکف در خانه پوتین دیدار کردند
- پس از جمع‌آوری تومار علی‌به رئیس دولت اصلاحات رخ داد: توزیع سی‌دی در نماز جمعه
- نگرانی جامعه مدرسین از اختلاط بین زن و مرد و موسیقی در تلویزیون

ایران

- کمیته بین‌المللی حقیقت‌یاب اعلام کرد: دیپلمات‌های ایرانی ربوده‌شده در لبنان زنده هستند
- سولانا: ایران حق دارد از انرژی هسته‌ای استفاده کند
- در دیدار متکی و آل‌خلیفه تأکید شد: ایران و بحرین برای تمامیت ارضی یکدیگر احترام قائل‌اند
- محمدرضا باهنر خبر داد: جلسه مشترک مجلس، دولت و شورای نگهبان
- معاون اجرایی رئیس‌جمهوری: مخالفان به جای ایجاد شبهه، در خدمتگزاری سهیم شوند
- فرمانده سپاه: بزرگ‌ترین اشتباه آمریکا حمله به عراق و افغانستان بود

کیم‌جان

- خروج روسیه از پیمان نیروهای متعارف اروپا؛ مسکو به طرح سیر موشکی آمریکا واکنش نشان داد
- رئیس‌جمهوری در دیدار جمعی از متولیان امور مالیاتی کشور: اینکه مالیات پول زور نیست، باید فرهنگ شود
- البرادعی: برای حل مسائل حرکت می‌کنیم
- رائیزی شورای انفره برای معرفی نامزدهای اصولگرا
- از سوی دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت، آمارهای مربوط به پاسخ اِیرادات اقتصاددانان منتقد منتشر شد
- وزیر آموزش‌وپرورش: رویکرد معلمان مدارس ایرانی خارج از کشور باید فرهنگی باشد

اقتصاد

- البرادعی: امیدوارم شاهد گفت‌وگوی مستقیم ایران و آمریکا باشم
- رئیس پلیس پایتخت خبر داد: تشدید برخورد با زنان بدپوشش از اول مرداد
- احمدی‌نژاد در دیدار جمعی از متولیان امور مالیاتی کشور: از مصرف تصاعدی سوخت در کشورهای منطقه غصه می‌خورم
- استقرار ۲۰۰ هزار نظامی ترکیه در مرز عراق
- واکنش حماس به استعفای سلام فیاض: دولت اضطراری فلسطین، از لحظه آغازبه‌کار نامشروع بود
- متکی در منامه تأکید کرد: احترام ایران و بحرین به تمامیت ارضی یکدیگر
- حزب‌الله لبنان: شبکه العربیه مجری اهداف اسرائیل است

جمهوری اسلامی

- امضای توافق‌نامه صدور گاز ایران به اروپا از خاک ترکیه
- روسیه قرارداد کاهش سلاح‌های متعارف را به حال تعلیق درآورد
- متکی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه بحرین: هیچ مناقشه‌ای میان ایران و بحرین وجود ندارد
- نگرانی جامعه مدرسین از ترویج خشونت و اختلاط بین زن و مرد در تلویزیون
- جهاد اسلامی دو سرباز اسرائیلی را به هلاکت رساند
- البرادعی: توافقات ایران و آژانس آغاز یک روند است
- دکتر حسن حبیبی نایب‌رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد شد

اطلاعات

- اتحادیه اروپا، انگلیس، آمریکا و محمد البرادعی از مذاکرات تهران و آژانس استقبال کردند
- منوچهر متکی: ایران از روسیه انتظار دارد نیروگاه بوشهر را تا ماه سپتامبر تکمیل کند
- احمدی‌نژاد: تحقق عدالت مالیاتی موجب تشویق مردم به پرداخت مالیات می‌شود
- سخنگوی وزارت خارجه: فعالیت‌های هسته‌ای ایران در یک چارچوب مدون ادامه می‌یابد
- پوتین، اجرای پیمان کاهش سلاح‌های متعارف را به حال تعلیق درآورد
- حدادعادل: میزبانی المپیاد جهانی فیزیک، مایه افتخار جمهوری اسلامی است